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Uram, szeretem házadat! 
Divat manapság „kőkemény igazságokat” emlegetni, ami-
kor pénzről, gazdasági érdekekről, vagy megszorító intéz-

kedésekről van szó. Templomrenováló gyülekezetként mi 

sem tagadjuk a pénz jelentőségét, hiszen a mögöttünk lévő 
évben nem kis anyagi áldozatok árán sikerült templomunk 

és lelkészlakásunk külső renoválását elvégeztetnünk. Min-
dez azonban csak azért volt lehetséges, mivel gyülekeze-

tünk e nehéz időkben sem az úgynevezett „kőkemény igazságokra”, hanem az egyetlen „Kősziklára”, Jé-

zus Krisztusra tekintett. Ő járt előttünk, Ő indította szívünket adakozásra, Neki adunk hálát gyönyörű temp-
lomunkért. Köszönjük gyülekezetünk tagjainak, hogy az adakozás bibliai szabályainak megfelelően 

„először önmagukat adták az Úrnak” (2Kor 8,5) és ezért hihették, hogy megszépülő templomunkkal, a 

benne folyó gyülekezeti munkával Istennek terve van a jövőre nézve is. Ezt vallották hitbeli elődeink, ami-
kor nyolcvan évvel ezelőtt hajlékot emeltek Isten Igéjének itt a Deák téren, és hittel valljuk mi is: csak az 

marad meg, amit jó szívvel tovább adunk a következő nemzedéknek. Isten áldása továbbadásra kötelez. 
 

Erre a „lelki Kősziklára” (1Kor 10,4), Jézus Krisztusra hagyatkoztunk a mögöttünk maradó évben, 

amelyet a történelmi felekezetek Magyarországon a Biblia Évének nyilvánítottak. Sok áldást kaptunk a 
Szentírásból az elmúlt évben gyülekezetként és egyénileg egyaránt. De ne feledjük: az előttünk lévő évnek 

– mint ahogyan minden továbbinak – a Biblia „évének” kell maradnia, vagyis a Szentírás legyen  

„mindennapi kenyerünk” a testi eledel mellett az új esztendőben is. Ez a kijelentés annak ellenére is igaz, 
hogy a 2009-es évben, szerte a világon, református testvéreink nagy közösségében emlékezünk meg refor-

mátorunk, Kálvin János, születésének 500. évfordulójáról. Az ő Istennek odaszánt élete legyen példa újévi, 
Istentől imádságban elkért szolgálatainkban. 

 

Jézus Krisztus tegnap, ma és mindörökké ugyanaz (Zsid 13,8), aki egybekapcsol múltat, jelent és jöven-
dőt. Az ő áldása kísérje minden Kedves Olvasónk életét az új évben is. 

 
 

Sopron, 2008 decembere 
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Január 1. Az újévi könyörgő 

istentiszteleten Vladár Gábor 

hirdette az igét. Prédikációjában 

felhívta a figyelmet arra, hogy 

ez az év a Biblia éve, és mint 

ilyen, lehetőség és alkalom hi-

tünk elmélyítésére. 

Január 21-26. A már hagyo-

mányosnak tekinthető imahéten 

Filotás Julianna beosztott lel-

kész az ev. templomban, Vladár 

Gábor pedig a Szentlélek temp-

lomban szolgált. Templomunk-

ban római katolikus részről Do-

mokos atya, evangélikus részről 

Gabnai Sándor ev. esperes hir-

dette Isten igéjét. 

Január 22. A Magyar Kultú-

ra Napja. A Soproni Kálvin Kör 

a Keresztény Értelmiségi Szö-

vetséggel és a Luther Szövet-

séggel együtt ebben az évben a 

NyME újonnan felépült aulájá-

ban tartotta megemlékezését, és 

hallgatta meg Csoóri Sándor 

előadását. 

Február 7. A Berzsenyi 

Gimnáziumban tanuló diákok 

számára szervezett felekezeti 

csendesnap keretében reformá-

tus hittanosaink a gyülekezeti 

termünkben vettek részt a hit-

oktatók által előkészített prog-

ramon. 

Február 15. Szomorú szívvel 

búcsúztattuk templomunkban 

Fazekas Zoltán presbiter testvé-

rünket. A gyászistentiszteleten 

Vladár Gábor mondott vigasz-

taló beszédet a feltámadás re-

ményében. 

Március 16. Virágvasárnapi 

istentiszteletünkön köszöntöt-

tük lelkipásztorunkat és felesé-

gét, akik 25 éve szolgálnak 

gyülekezetünkben. 

Március 20. Nagycsütörtök-

ön az istentiszteleten konfirmá-

ló és már konfirmált fiataljaink 

Jézus passiójának jeleneteit ele-

venítették fel vetített képek se-

gítségével. 

Április 3. Az évenkénti egy-

házlátogatást Eszlinger András 

adászteveli lelkész, egyházme-

gyei tanácsbíró végezte, akinek 

elismerő szavait a presbitérium 

nevében dr. Molnár Sándor fő-

gondnok köszönte meg. 

Április 16. A Költészet Nap-

ja alkalmából az ifjúsági gyüle-

kezet tagjai színvonalas irodal-

mi estet adtak, amelyen versek 

és énekek hangzottak el. 

Április 19. A konfirmandu-

sok csoportját minden évben 

Pápára visszük. A kirándulás 

idén is jól szolgálta a fiatalok 

egyháztörténeti ismereteinek 

bővítését. 

Május 8. A presbiterek és 

szülők jelenlétében lefolyt kon-

firmációi vizsgán felkészültsé-

güket tanúsították a konfirman-

dusok. 

Május 11. Ebben az évben 

pünkösd vasárnapján 15 fiatal 

és 4 felnőtt részesült fogada-

lomtétele után úrvacsorában: 

Balog Emese, Bayer Levente, 

Benkő Luca Ajándék, Dömös 

Csaba (Fertőszentmiklós), Fe-

hérváry Mercédesz, Guba Yvett, 

Hegedűs Katalin, Hegedűs Ta-

más, Hidvéginé Molnár And-

rea, Kazareczki Gergő, Mészá-

ros Eszter, Nagy Ármin, Péter 

Csaba, Raisz Levente Bence, 

Szalma Anita, Szilágyi Réka, 

Tóth Henriett, Vida Anita, 

Zsejki Szabolcs. 

Május 12. Pünkösd hétfői 

istentisztelet Sarródon, hagyo-

mányainkhoz híven, szórvány-

ban élő testvéreinkkel való kap-

csolatunk erősítése céljából a 

pünkösd hétfői istentiszteletet 

ezúttal is Sarródon, a Kócsag-

várban tartottuk. Filotás Julian-

na beosztott lelkész hirdette az 

igét. Említésre méltó, hogy 

ezen a helyszínen először került 

keresztelőre is sor. 

Május 31-Június 1. A Biblia 

Éve 2008 soproni eseményei-

nek keretében a keresztyén fele-

kezetek hívei, köztük gyüleke-

zetünk számos tagja is részt vett 

a Széchenyi téri Széchenyi-

szobornál tartott 24 órás biblia-

olvasáson. (Lásd cikkünket!) 

Június 8. A Biblia Éve 2008 

kapcsán bibliai rajzversenyt hir-

dettünk. A tanévzáró istentisz-

telet végén került sor a nagy 

izgalommal várt eredményhir-

detésére. A zsűri döntéseit (el-

nök Szilágyiné Végh Ágota, 

zsűri tagok: Heim István, Rázó 

Józsefné) a gyermekek egyetér-

téssel és örömmel fogadták. A 

gyülekezeti teremben a beérke-

zett rajzokból kiállítást rendez-

tünk. 

Június 21. A Református Na-

pok Dunántúlon (REND) c. 

programsorozat keretében kó-

rustalálkozóra is sor került, 

amelyen gyülekezetünk énekka-

ra is részt vett Kocsis-Holper 

Zoltán karmester vezénylése 

alatt. 

Június 30-Július 6. A hitta-

nos gyermekek szokásos nyári 

táborozására ezúttal Balatonfü-

reden, a lelkészüdülőben került 

sor több mint 40 részvevővel. A 

Napról-napra, 

hétről-hétre 
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kísérő felnőtteknek és a résztve-

vő gyermekek szüleinek segít-

ségükért, fáradozásukért a gyü-

lekezet nevében is köszönetet 

mondunk. (Lásd a cikket!) 

Július 7-12. Napközis hittan-

tábor Sopronban. A gyülekezeti 

termünkben, illetve a parókián 

naponta 6-7 gyermek szorgos-

kodott. (Lásd cikkünket!) 

Július 20. Ezen a napon gyü-

lekezetünk első nagy hírű lelki-

pásztorának, Maller Kálmánnak 

dédunokáját, Vass Ágnest kö-

szönthettük gyülekezetünkben, 

aki ezt az istentisztelet kereté-

ben elhangzó fuvolajátékával 

viszonozta.  

Augusztus 11-16. Gyülekeze-

ti kirándulás Erdélybe. (Lásd 

cikkünket!) A résztvevők ezúton 

is köszönik a lelkészházaspár-

nak az egész hosszú úton vég-

zett gépkocsivezetést. 

Augusztus 19. A Győr-

Moson-Sopron Megyei Köz-

gyűlés augusztus 20-i ünnepsé-

ge alkalmából Vladár Gábor 

lelkészünk mondott ünnepi be-

szédet a nemeskéri evangélikus 

műemléktemplomban. 

Szeptember 7. Az új iskolai 

tanévre Isten segítségét kérték 

gyülekezetünk fiataljai tanév-

nyitó istentiszteletünkön. 

Szeptember 8. Életvédő za-

rándoklat. A Szt. István temp-

lomban az évenkénti zarándok-

lat résztvevői ökumenikus is-

tentiszteletet tartottak, ahol egy-

házközségünket Filotás Julian-

na beosztott lelkésznő képvisel-

te. 

Október 16-18. Föld és Ég 

Konferencia. (Lásd cikkünk!) A 

konferenciához Vladár Gábor 

rendezésében színvonalas bibli-

akiállítás csatlakozott, amely-

nek őrzését és felügyeletét gyü-

lekezetünk több tagja is vállalta. 

Ezúton is köszönjük értékes se-

gítségüket. 

Október 31. Ebben az évben 

a reformáció emlékére tartott 

ökumenikus istentiszteletre az 

evangélikus templomban került 

sor. Igét hirdetett Vladár Gábor. 

November 1. Halottainkra 

ezen a napon az Erdélyi Kapu-

nál gyertyagyújtással, templo-

munkban istentisztelettel emlé-

keztünk. 

November 8. A Pázmándfa-

lun megrendezett egyházme-

gyei presbiteri konferencián 

Vladár Gábor igét hirdetett, 

presbitériumunkat Andrássy Ist-

ván és Sipos Ferenc képviselte. 

November 9. Vecsey Katalin 

testvérünket, aki lelkészi szol-

gálatának első lépéseit segédlel-

készként gyülekezetünkben tet-

te meg, ezen a napon iktatták be 

a Zirci Református Missziói 

Egyházközség lelkipásztori 

tisztébe. A beiktatáson, az új 

lelkész további útjára Isten ál-

dását kérve, gyülekezetünk ré-

széről Vladár Gábor, Vladárné 

Pataki Emőke és Filotás Julian-

na vettek részt. 

November 23. A Biblia Éve 

2008 keretében megrendezett 

bibliaismereti vetélkedőn 5 csa-

pat indult, mintegy 20 fővel. A 

győztes csapat tagjai: Gribov-

szki Zoltán, Gribovszki Szilvia 

és Gribovszky Katalin. 

November 30. Templomunk 

és épületeink külső renoválásai-

nak befejezése alkalmával tar-

tott hálaadó istentiszteletünkön 

– amelynek emelkedettségét 

kórusunk énekszolgálata is 

hangsúlyozta – megjelent és 

köszöntötte a gyülekezetet dr. 

Fodor Tamás polgármester. 

Vladár Gábor lelkész megkö-

szönve az önkormányzat pályá-

zatot útján elnyert támogatását, 

elismerő szavakkal emlékezett 

meg a gyülekezet tagjainak ál-

dozatkészségéről is. (Lásd cik-

künket!) 

November 29. és december 

6., 13., 20. A korábbi évekhez 

hasonlóan az adventi szombato-

kon a hittanos gyermekek közös 

barkácsolásra és játékra gyűltek 

össze.  

December 14. Advent har-

madik vasárnapján az istentisz-

teletet az ifjúsági gyülekezet 

szolgálatával tartottuk. Igét hir-

detett Hanula Gergely ifjúsági 

lelkész, a Pápai Református Te-

ológiai Akadémia adjunktusa. 

 

Dávidházy István presbiter 

 

 

A D Ó Z Ó I N K  
F I G Y E L M É B E :  

 

A gyülekezet adószáma: 
 

19885135-1–08 
 

Bankszámlaszám: 
 

59100803-10016226 
 

A Magyarországi 
Református Egyház 

technikai száma:  
 

0066 
 

Maller Kálmán Templom 
és Iskola 

Alapítvány adószáma: 
 

19112721-1-08 
 

Soproni Kálvin Kör 
adószáma: 

 

18535318-1-08 
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A nyár folyamán Sopron Megyei Jogú Város 

Önkormányzata pályázatot hirdetett a megújí-

tott Deák tér és környéke házai külső megúju-

lásának támogatására. Gyülekezetünk élve a 

lehetőséggel 11 millió Ft-os pályázatot nyúj-

tott be a templom, a parókia és ún. státusház 

külső megújítására, amelyet az Önkormányzat 

el is fogadott a költségek 40%-ának megtéríté-

sével (4,4 millió Ft). A fennmaradó mintegy 

6,6 millió Ft előteremtése érdekében szeptem-

berben valamennyi egyháztagunknak eljuttat-

tuk körlevelünket, amelyben azt kértük, hogy 

minden egyháztag 10 ezer forintot áldozzon e 

nemes célra. Tudtuk, hogy ez sokaknak nem 

lesz könnyű, különösen a mostani válságos 

időkben, de abban is reménykedtünk, hogy 

lesznek, akik tudnak és akarnak is nagyobb 

összeggel hozzájárulni e nemes célhoz. Nem 

csalódtunk. Többen adtak százezer, vagy an-

nál nagyobb összeget is, és csak kevesen je-

lezték, hogy most ugyan nem, vagy csak keve-

set tudnak adni, de később szeretnének még 

hozzájárulni a felújításhoz. Így örömmel és 

Isten iránti hálával jelenthetem, hogy ki tudjuk 

fizetni számláinkat! 

Ebben sokat segített az egyházközségünk-

ben működő Maller Kálmán Templom és Is-

kola Alapítvány 1,5 millió Ft-os adománya. A 

még fennmaradó 5,1 millió Ft-ból pedig már 

befolyt 4,2 millió Ft. Reméljük, hogy a hiány-

zó 900 ezer forintot is hamarosan elő fogja te-

remteni gyülekezetünk. Mivel a városban a 

műemlékvédelem alatt lévő területeket kiter-

jesztették a Deák térre is, így fokozott gondot 

kellett fordítani a tervezésre. Gyülekezetünk 

egykori konfirmandusa, Buzgó Csanád épí-

tészmérnök térítés  nélkül készítette el a ter-

veket. A tervező azt a célt tűzte ki, hogy az 

1929-ben épült épületegyüttest az eredeti álla-

potában állítsák helyre. Ehhez segítséget nyúj-

tottak a korabeli fényképek. 

A kivitelezési munkákat a soproni Orna-

mentica Kft, Baranyai Gábor vezetésével vé-

gezte. Örömmel látjuk, hogy az elképzelés 

megvalósult. Szolid, református templomhoz 

méltó külső alakult ki, amely megfelel temp-

lom eredeti jellemzőinek. Visszakerültek a dí-

szítőelemek, kicserélték az ereszcsatornákat és 

a bádogfeddéseket, valamint új, de a régi for-

mát követő szigetelt külső ablakszárnyak ké-

szültek a templomnál és lelkészlakásnál. Dr. 

Bayer Antal egyháztagunk önzetlen felajánlás-

ból könyöklőkkel látta el a templomablakok 

belső párkányzatát, ezáltal azok tartósabbá és 

könnyebben tisztíthatóbbá váltak. A műszaki 

ellenőri tevékenységet Virág Katalin vállalta, 

Beszámoló a templomfelújítási munkálatokról 
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és eredményesen, szorgalmasan teljesítette. 

Istennek adunk hálát azért, hogy ilyen rö-

vid idő alatt, de még a tél beállta előtt elké-

szültek a munkák. Ismételten köszönjük Sop-

ron Megyei Jogú Város Önkormányzatának, 

Buzgó Csanád tervezőnek, a kivitelező cég-

nek, Bayer Antalnak és a műszaki ellenőrnek 

a szeretettel végzett gondos munkát. 

Egyháztagjaink közül többen munkával, 

idővel, tanáccsal segítettek, hogy a munkák 

határidőre, jó minőségben készüljenek el, ne-

kik is hálás köszönetünket fejezzük ki! 

Végül pedig, de nem utolsó sorban megkö-

szönünk minden adományt, ami lehetővé tette, 

hogy az anyagi feltételek is meglegyenek. 

Uram szeretem házadat, ahol laksz, dicső-

séged lakóhelyét!” 
A 26. zsoltárt idéztük lapunk különszámá-

ban. Szeressük ezt a megújított templomot, az 

Isten házát és mondjunk hálaszót megújulásá-

ért! 

Dr. Molnár Sándor, főgondnok 

 

Választások 2008 

Egyházunk hatéves ciklusokban új vezetőséget választ. A 2009-2015 közötti időszakra 

a következő személyek kaptak bizalmat gyülekezeteink presbitériumaitól. Püspök: 

Steinbach József lp. (Balatonalmádi), egyházkerületi főgondnok: dr. Huszár Pál 

(Várpalota). Egyházmegyénk esperese: Lentulai Attila lp. (Győr), egyházmegyei fő-

gondnok: dr. Szabó György (Győr). Dr. Ballagi Farkas főorvos urat, a Kapuvári 

Református Leányegyházközség gondnoka az egyházmegye főgondnokhelyettesi tiszt-

ségét nyerte el, felváltva ezen tisztségben dr. Molnár Sándort, egyházközségünk fő-

gondnokát. Dr. Szarka László presbiterünket egyházmegyénk zsinati képviselőjévé 

választották. 

Isten gazdag áldását kívánjuk 

valamennyi testvérünk közegyházi munkájára! 

„Mondjatok 

dicséretet…” 

– zengi 

kórusunk 
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Éjjel-nappal Biblia 

avagy adatok 

és gondolatok 

a soproni 24 órás 

Biblia felolvasásról 

 

Már a „száraz” tények is jól érzékeltetik ennek a 

példaértékű ökumenikus megmozdulásnak ke-

resztyén hitünk erősítésében betöltött szerepét. 

Alig két hónap leforgása alatt, egy teljesen a 

soproni történelmi egyházak „talpasainak” sorai-

ból induló kezdeményezés, öt kisebb-nagyobb 

felekezet összefogását, jól összehangolt köztéri 

szolgálatát eredményez-

te. Ennek elindításához 

elég volt két telefonbe-

szélgetés, amelyekben az 

evangélikus, katolikus és 

református egyházközsé-

gek egy-egy tagja vállalta, hogy soproni testvé-

reik és gyülekezeti lelkészeik felé közvetítik a 

maratoni Biblia olvasás gondolatát. Ők hárman, 

Tölli Katalin, Katona György és Papp Gábor, 

teljes mértékben egyetértettek abban, hogy az 

Ige köztérre vitele, szelíd, de határozott szóval 

való hirdetése helyénvaló, sőt szükséges, hiszen 

annak üzenete, hangja egyre inkább belevész a 

világ töméntelen hiábavalóságot, értéktelensé-

get, sőt butaságot közvetítő információinak za-

varos áradatába. A cél nem volt kisebb, mint 

hogy Sopron egyik legforgalmasabb központjá-

ban, a Széchenyi téren, egy napon keresztül, jól 

hallhatóan hangozzék Isten szava, ahogyan azt 

az Írás tartalmazza. Hála a Teremtőnek, ahogyan 

terjedt a gondolat, úgy nőtt a támogatók tábora 

és a kezdeményezéshez csatlakoztak a soproni 

kisegyházak közül a baptista és adventista test-

vérek is. 

A lelkészek kijelölték a textusokat, hiszen a 

teljes Biblia felolvasásához 24 óra nem elég, 

majd megindult a technikai szervezés és a felol-

vasók toborzása. Ennek eredményeképpen lett 

sátor a téren, padokkal és „szószékkel”, köszön-

hetően az evangélikus testvéreknek; lett hango-

sítás,melyet Katona György biztosított; a hango-

sításhoz, éjjeli világításhoz áram, melyet 

Perkovátz Tamásnak köszönhetünk. Mivel az 

Ige hirdetéséhez a harang kondulása a bevezető, 

ezért a Nyugat-Magyarországi Egyetem Faipari 

Mérnöki Kara Tanműhelyének dolgozói, Tóth 

György tanár úr vezetésével társadalmi mun-

kában elkészítették a haranglábat, melybe egy 

kis harangot a Győri Református Egyházmegye 
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„Lábam előtt 

mécses a te igéd, 

ösvényem világossága.” 

(Zsolt 119,105) 

adott kölcsön. Megindult az esemény hirdetése 

egy gyönyörű plakáton, melyet Gerencsér Ta-

más grafikus tervezett és sokszorosításának 

költségeit Fodor Tamás polgármester úr hozzá-

járulásával, aki egyben a rendezvény fővédnök-

ségét is vállalta a Városháza biztosította. Hihe-

tetlenül jó érzés volt látni, miként mozdulnak 

meg az emberek, miként születnek ötletek és – 

ez nagyon fontos(!) – miként vállalják azok ki-

vitelezését is. 

Természetesen az egész szervezés nem ért 

volna semmit, ha a gyülekezetek tagjai nem vál-

lalták volna kellő számban az igeolvasás 

szolgálatát, a nyílt hitvallást a Széchenyi 

tér közepén. De láss csodát, a lelkészek, 

hitoktatók áldozatos munkájának kö-

szönhetően több mint 120 felolvasó vett 

részt az eseményen. Számos segítőjük, tá-

mogatójuk akadt, akik „egyszerűen csak” 

jelen voltak illetve étellel, itallal segítet-

ték a felolvasókat. 

És szólt az Ige folyamatosan, május 

31. déli 12 órától másnap délig, éjjel és 

nappal! Olvastak kicsik és nagyok, a Ber-

zsenyi és az Orsolya iskolák növendékei, 

az egyetemi ifjúsági gyülekezetek tagjai, 

gyülekezeti tagok, sőt egész családok 

egyaránt, hittel és reménnyel. Óránként 

csendült a harangocska, jelezve az eltelt 

időt. És akadtak hallgatók is, akik meg-

megálltak és talán „fülük is volt a hallás-

ra”. Ha csak egy is volt köztük, akit meg-

érintett a Szó, már megérte! 

A felolvasás után egyhangú volt a vé-

lemény: a felekezetek-gyülekezetek kö-

zötti szép összefogást, és szeretetet őrizni, 

további kezdeményezésekkel erősíteni 

kell, mert ez egyik sarokköve hitünk épü-

letének. Szilárdításáért meg kell tennünk 

minden tőlünk telhetőt, és ehhez akár a 

felolvasás megismétlését is vállalnunk 

kell. Testvérek! 2010 az Ökumené éve 

lesz. Legyen az valóban, ehhez adjon ne-

künk a jó Isten, akié a dicsőség, hitet és 

erőt! 

 

Papp Gábor presbiter 

Református felolvasók hajnali 4 órakor 
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Föld és Ég  
 

Az Biblia Éve soproni esemény-

sorozatának egy országos jelen-

tőségű, és a kezdeményezők ré-

vén (Vladár Gábor ref. lelkész 

és rektor, Szarka László, mint 

a Földév magyar nemzeti bi-

zottság titkára és Unger Zol-

tán, a Magyarhoni Földtani 

Társulat főtit-kára) háromszo-

rosan is református kezdeményezésű tudomá-

nyos kon-ferencia is részét képezte. Október 

16-én és 17-én este, és 18-án délelőtt földtudo-

mányi kutatók és teológiai tanárok 15-15 per-

ces előadásokat tartottak a föld- és hittudo-

mány kapcsolatáról, 18-án (szombat) délután 

pedig záróbeszélgetésben összegezték a tanul-

ságokat. A rendezvényt Vladár Gábor szerve-

zésével sikeres bibliatörténeti kiállítás egészí-

tette ki. 

Az Erdő Péter bíboros és Pálinkás József, az 

Akadémia elnöke védnökségével lezajlott kon-

ferenciát a „Biblia Éve 2008” részéről Vladár 

Gábor, a Pápai Református Teológiai Akadémia 

rektora, a „Föld Bolygó Nemzetközi Éve” (2008

-ban ENSZ-év) képviseletében Brezsnyánszky 

Károly, a magyar nemzeti bizottság elnöke, a 

vendéglátó Sopron részéről Fodor Tamás pol-

gármester, a rendezvény fő támogatója nyitotta 

meg. Az esemény létrejöttét több tudományos és 

közéleti intézmény, társaság (közöttük a Soproni 

Kálvin Kör, a KÉSZ, a Luther Szövetség és a 

Soptoni Tudós Társaság) is segítette. 

E „teológus-geológus” találkozónak is nevez-

hető konferencián a Föld keletkezése (Genezis), 

Földi katasztrófák (Jelenések könyve), valamint 

a tudomány-vallás-társadalom témaköréből hit-

tudományi előadást tartott Balla Péter, Bolberitz 

Pál, Karasszon István, Korzenszky Richárd, 

Vladár Gábor, Zsengellér József, a természettu-

dományok sokszínűségét Bérczi Szaniszló, 

Brezsnyánszky Károly, Dudich Endre, Kókay 

János, Lipták József, Madarász Tamás, Nagy 

Mihály, Németh Tamás (az MTA főtitkára), 

Réthy Károly, Sipos Imre (pap-biológus), Szar-

ka László, Unger Zoltán, Viczián István, Vitális 

György, Zelenka Tibor jelenítette meg. A záró-

beszélgetésre – Bolberitz Pál, a Szent István 

Akadémia elnöke mellé – Sopronba érkezett B. 

Szabó István, a Dunamelléki Egyházkerület püs-

pöke és Krámer György ev. püspökhelyettes; a 

természettudományt 

(Brezsnyánszky Károly, Dudich 

Endre és Szarka László mellett) 

Náray Szabó Gábor akadémikus, az 

MTA-könyvtár főigazgatója képvi-

selte. A beszélgetést Juhász Judit 

vezette; közreműködött Kercsmár 

Zsolt énekmondó és Prodán Tímea, 

mint versmondó. Az ülésszakokat 

Ádám Antal és Verő József (két 

akadémikus), valamint Faragó Sán-

dor, a NYME rektora vezette. A 

A bibliakiállítás 
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Képekben a bibliaismereti vetélkedőről 

        A győztes csapat 

Munkában a bibliaismereti vetélkedő csapatai: 

záróimákat Hegedüs Attila ev. lel-

kész, Gabnai Sándor ev. esperes és 

Vladár Gábor tartotta. A program 

mintegy 100-150 fős hallgatóság 

előtt, a soproni Liszt Ferenc Konfe-

rencia- és Kulturális Központban 

zajlott. 

A konferencián kirajzolódott, 

hogy a tudomány és a vallás a tel-

jesség megismerésének két külön-

böző útját jelenti: a tudomány a ter-

mészeti folyamatok „hogyan?”-jára, 

a vallás „a végső miért?”-re keresi 

és adja meg a választ. A természeti 

törvények fölött is uralkodó elsőd-

leges ok feltételezésével a tudomány és a vallás 

kapcsolata a formális logika szempontjából is 

rendezetté tehető. 

Amennyiben szem előtt tartjuk, hogy a tudo-

mány nem „mindenható”, ugyanakkor pedig a 

Biblia nem „természettudományi kézikönyv” – a 

tudomány és a vallás még a földtörténet és az 

evolúció kérdésében sem ütközik egymással. A 

tudomány és a vallás egyformán tiszteletre sar-

kall a természettel szemben, és a maga helyén 

mindkettő az igazság és a hamisság megkülön-

bözetésére tanít. Korunk álvallási és áltudomá-

nyos szellemi szennyáradatának gátja az ilyen 

értelemben egymással szövetséges tudomány és 

vallás.  

A konferencia szerint az agresszív (azaz a val-

lást elutasító) ateizmus és az agresszív (a tudo-

mányt elutasító, amerikai eredetű) teremtésel-

mélet („kreácionizmus”) két, egyformán szélső-

séges, egyformán elutasítandó nézetrendszer. 

A konferenciáról az Új Ember október 26-i és 

az Evangélikus Élet november 2-i száma terje-

delmes cikkben számolt be; katolikus és refor-

mátus rádióműsorokban több tudósítás, interjú 

hangzott el. A rendezvény előadásairól könyv 

jelenik meg, várhatóan 2009 elején. 
 

Dr. Szarka László presbiter 

Hittanosok a bibliakiállításon 
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Leányegyházközségünkben ebben az évben is 

minden hónap első vasárnapján és a nagy egy-

házi ünnepeken összesen tizennégy alkalommal 

volt istentisztelet, ebből négyszer úrvacsoraosz-

tással. Gyülekezetünk regisztrált létszáma elérte 

a 60 főt, közűlük egy-egy istentiszteleten 20-30 

fő vesz részt, az úrvacsorázók létszáma pedig 

átlagosan 20 fő. Az idén két gyermeket keresz-

teltünk, Kiss Veronikát és Bősze Lillát. 

A 2008. év említésre méltó eseményei: 

Január 21. Az ökumenikus imahét keretében 

istentiszteleten vettünk részt a Szent Anna 

templomban. 

Március 7-9. A balatonfüredi Siloám Otthon 

gondnoki konferenciáján dr. Ballagi Far-

kas vett részt. 

Március 16. Ünnepi istentisztelet Sopronban, 

melyen megköszöntük Vladár Gábor 25 

éves soproni lelkészi szolgálatát, és felesé-

ge segítőkész támogatását. 

Május 12. A sarródi Kócsag-várban pünkösd 

hétfői istentisztelet és a Sopron környéki 

reformátusság találkozója. 

Május 17. Bibliatörténeti kiállítás ünnepélyes 

megnyitója Pápán, melyen a kapuvári gyü-

lekezet tagjai is részt vettek. 

Június 20-22. Református Egyházi Napok Du-

nántúlon (REND) a komáromi monostori 

erődben kerültek megrendezésre. Jó érzés 

volt a Dunántúl különböző részeiről érkező 

református testvérekkel találkozni, együtt 

lenni. 

Szeptember 6 - November 30. A pápai egyház-

megyei közgyűlés egyházmegyei főjegy-

zőnek jelölte dr. Ballagi Farkast, aki a vá-

lasztások során az egyházmegye presbitéri-

umaitól teljes bizalmat kapott. 

Október 16-18. A Biblia Éve 2008 és a Föld 

Bolygó Nemzetközi Éve keretében „Föld 

és Ég” előadássorozatra és bibliatörténeti 

kiállításra került sor Sopronban. Rendkívül 

tartalmas, tudományos és hiterősítő elő-

adásokat hallhattunk. 

November 2. A Kapuvári Kórház imaterméhez 

vezető lépcsőházban liftbeépítés történik, 

ezért átmenetileg az intézet igazgató főor-

vosa az előadó teremben biztosított helyet 

az istentiszteletek megtartásához. 

November 23. A Biblia Éve alkalmából a sopro-

ni egyházközség bibliaismereti vetélkedőt 

rendezett, melyen a kapuváriak csapata a 

harmadik helyet szerezte. 

December 12. A pápai egyházmegyei közgyűlé-

sen dr. Ballagi Farkas kapuvári gondnok 

letette egyházmegyei főjegyzői esküjét. 
 

A kicsi kapuvári gyülekezetben perselypén-

zek és egyházi hozzájárulások stabil anyagi 

helyzetet biztosítottak olyannyira, hogy a sopro-

ni anyaegyházközség felújítási munkálatait 120 

ezer forinttal tudtuk támogatni. 

Továbbra is Isten gondviselő szeretete kísér-

je gyülekezetünket, lelkipásztorunkat, egyházi 

munkatársainkat az elkövetkezendő 2009-es év-

ben is, amely ismét kiemelt év lesz, mert Kálvin 

János születésének 500 évfordulóját ünnepeljük. 

Az elkövetkezendőkben bátorítson az ige: „Ha 

Isten velünk, kicsoda ellenünk?” (Róm 8,31) 

Áldás, békesség! 

Dr. Ballagi Farkas főgondnok 

A Kapuvári Református Leányegyházközség 2008. évi krónikája 

Néhány kép a bibliai történeteket feldolgozó rajzpályázatra érkezett mintegy hatvan alkotásból: 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪  
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A Fertőszentmiklósi Reformá-

tus Szórványközpont imatermé-

ben az elmúlt 12 év hagyomá-

nyaihoz hűen minden hónap el-

ső és harmadik vasárnapján, il-

letve nagy egyházi ünnepeken 

délután 15 órakor van istentisz-

telet. Istentiszteleteink előtt egy 

órával hitoktatásra, illetve kon-

firmációi előkészítőre kerül sor. 

Évi négy alkalommal vagyunk 

úrvacsorai közösségben. Ugya-

nitt a fertőszentmiklósi imate-

remben, havonta egyszer evan-

gélikus istentiszteletet is tarta-

nak. 

Ebben az évben egy gyer-

meket kereszteltünk, Bata Zoltán Róbertet, és 

volt egy konfirmandusunk, Dömös Csaba. Az 

istentiszteleteken átlagosan 15-20 fő vesz részt, 

illetve úrvacsorázik. Az istentiszteleteket rend-

szeresen beosztott lelkészünk, Filotás Julianna 

tartja. A gazdasági ügyeinket pénztárosunk, 

Bieder Erika intézi. 

Hagyományainkhoz híven, református gyü-

lekezetünk is szép számmal részt vett a sarródi 

Kócsag-várban tartott szabadtéri úrvacsorás is-

tentiszteleten, melyet követően megtekintettük 

egy rövid kirándulás keretében vendéglátóink, a 

Fertő-Hanság Nemzeti Park új didaktikai és tu-

risztikai centrumát Fertőszéplakon. 

Karácsonyi ünnepi istentiszteletünket, gyü-

lekeze-tünk ifjúsága és gyermekei verses műso-

rukkal teszik meghittebbé, bensőségesebbé. Ez 

alkalommal is a gyülekezeti tagjaink gyermekei 

között karácsonyi ajándékcsomagok kerülnek 

szétosztásra. 

 

Sz. Nagy Sándor gondnok 

Konfirmandusunk 

„Adjátok meg 
az Úrnak dicsőségét! 

Imádjátok az Urat 
szent ékességében” 

Beszámoló a Fertőszentmiklósi Református Szórványközpont  

2008. évi tevékenységéről 

Még a 2008. évre vonatkozó adóbevallás-

okban változatlanul érvényesíthető a személyi 

jövedelemadó 1 %-ának a Református Egyház 

javára, illetve a másik 1 % rendelhető valami-

lyen közhasznú szervezet – alapítvány, egye-

sület – javára. Egyházközségünknél két ilyen 

közhasznú szervezet is működik: A Maller 

Kálmán Templom és Iskola Alapítvány és 

Soproni Kálvin Kör. Mindkét szervezetnek 

utaltathatjuk adóforintjainkat, de hangsúlyozni 

kell, hogy a kettő közül választani szükséges, 

mert megosztani nem lehet az 1 %-ot! 

Kérjük, hogy a 2008. évi adóelszámolásnál 

se felejtkezzenek meg erről, családtagjaik, is-

merőseik segítségét is kérjék, s ezt azok is 

megtehetik, akik már nem fizetnek jövedelem-

adót, pl. nyugdíjasok. 

1+1 % 
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Együtt 

Krisztussal 
 

Az ifjúsági gyülekezet már 
lassan 10 éves múltra tekint-

het vissza. Jellemzője, hogy 

évről-évre a tagok egy része 
„kicserélődik”, emellett stabil 

bázisa a volt – már letelepe-

dett – egyetemisták, kik las-
san családot is alapítottak. 

Közösségünk lelkipásztora 
immár 6 éve Hanula Gergely, 

aki feleségével, Dórával Pápá-

ról jön hetente közénk, és so-
kat fáradozik értünk. A min-

dennapos jelenlétével Filotás 

Julianna beosztott lelkész tá-
mogatja szervezői és 

lelkigondozói munkáját. 
Jelenleg a szerdai biblia-

órákon 15-20-an gyűlünk ösz-

sze, plusz a kisgyermekek. Az 
„ifi” nemcsak a szerdai alkal-

makból áll, hanem közös 
filmvetítéseket, közös kerti 

grillezéseket, költészet napi 

irodalmi estet (Kálvin Körrel 
közösen), adventi kreatív 

együttlétet és egyéb progra-

mokat is szervez. 
Az első félévben „Keresz-

tyénség a 21. században” cím-
mel két estet is tartottunk, 

ahol meghívott vendégeinkkel 

tartalmas beszélgetéseket 
folytattunk. Az egyik est té-

mája így hangzott: mit jelent 
keresztyén tudósnak lenni egy 

olyan világban, ahol a hitet és 

a tudományt olyan sokszor 
egymással szembe állítják, s 

ahol a technika és a tudomány 

fejlődése leginkább azt a fel-

tételezést szülheti, hogy hit és 
tudomány nehezen férhet meg 

együtt. Vendégeink, a MTA 

Geodéziai és Geofizikai Kuta-
tó Intézet munkatársai, akik 

nem csak gyakorló keresztyé-
nek, hanem egyúttal tudomá-

nyos szakterületük magas 

szintű képviselői is, szemé-
lyes tapasztalataik alapján cá-

folták ezt a feltételezést, és 
osztották meg velünk hitvallá-

sukat, keresztyén szemléletü-

ket. 
Másik estünk kérdése, té-

mája az volt: mit jelent ma 

keresztyén szülőnek lenni. 
Meghívott vendégeink, szülők 

és szakemberek személyes 
élményükről és meglátásukról 

beszéltek, ami sok kétséget 

eloszlatott bennünk, és ami 
révén sok bátorítást is nyer-

tünk. 

Több hasznos meglátással 
gazdagodtunk mindkét esten, 

és reméljük, hogy akik meghí-
vásunkra a gyülekezetből el-

jöttek, hasonló jó emlékeket 

őriznek. 

December 14-én ifjúsági 

körünk szolgált az istentiszte-
leten, verssel, énekléssel szí-

nesítve az adventi várakozást. 

Az ifjúsági gyülekezetün-
ket magam egy nagy baráti 

körnek látom és élem meg, és 
remélem, hogy egyre többen 

leszünk, akik együtt Krisztus-

sal, Krisztusban éljük életün-
ket.  

 
Varga Tamás, ifjúsági tag 

A Költészet Napján 

„Egy hang kiált: 
Építsetek utat a pusztában 

az ÚRnak! 
Készítsetek egyenes utat 

a kietlenben Istenünknek! 
Emelkedjék föl minden völgy, 

süllyedjen le 
minden hegy és halom, 

legyen az egyenetlen egyenessé 
és a dombvidék síksággá! 

Mert megjelenik 
az ÚR dicsősége, 

látni fogja 
minden ember egyaránt.” 

 
(Ézsaiás 40,3-5) 
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Dicsérjétek az Urat, mert jó, 

mert örökké tart szeretete!” 

 

A Gárdonyi Zoltán Református Kórusunk szép 

múltra tekinthet vissza. A kórus 1986-ban ala-

kult, első vezetője Palotai György karnagy volt, 

és kezdetekkor 20 főt számlált. Azóta többen is 

vezették: Makkos Ágnes zenetanár, Arany János 

karnagy, ma pedig a fiatal, tehetséges Kocsis-

Holper Zoltán, végzős zeneakadémiai hallgató 

vezeti A vegyeskar létszáma hol gyarapodott, 

hol fogyott, de az éneklési kedv az megmaradt, s 

így Isten segítségével ma is él. 

Én akkor kerültem a kórusba, mikor Kocsis-

Holper Zoltán lett a kórusvezető. Zoli karnagy-

sága alatt viszont már szinte a kezdetektől jelen 

voltam, így átélhettem, milyen, amikor még 

„szétszólnak” a hangok, s a hangképzéseknek, 

próbáknak köszönhetően hogyan simulunk bele 

a saját szólamunkba, s ezáltal a kórusba. Fel-

emelő érzés, amikor a sok gyakorlás után úgy 

szólal meg ajkunkról egy mű, hogy az megérinti 

a hallgatóságot, s ezáltal átadhatjuk a zeneszer-

zők Isten-dícséretét, és ezáltal saját hitünket is.  

Kórusunk ma 25 főből áll, és jelenleg is 

vegyeskar formájában működik: vannak fiatalok 

és a fiataloknál „csak egy kicsit idősebbek”, nők 

és férfiak egyaránt, bár férfihangokat (a 

vegyeskarokra oly’ jellemző összetételi problé-

ma miatt) néha más kórusoktól kölcsönözzük. 

A tagok a felnőtt és az ifjúsági gyülekezetből 

is jönnek, tehát ebből a megközelítésből jó talál-

kozási pont különböző generációk számára, ki-

váló közösségépítő erő. A próbák a gondos 

munka mellett jó hangulatban telnek el, a gya-

korlások után sokszor még ott maradunk egy 

kicsit beszélgetni, fellépéseink után együtt ünne-

pelünk.  

Számos olyan éneklés áll mögöttünk, ahol 

nemcsak a soproni gyülekezet, de a város kö-

zönsége vagy akár Dunántúl, sőt az ország hall-

gatósága is megismerhetett, hallhatott bennün-

ket:  

-Istentisztelet rádióközvetítése Sopronból 

1995 és 2006  

-REND Kaposvár 2006  

-Pápa 2006, a Református Kollégium alapí-

tásának 475. évfordulóján  

-REND Komárom 2008. 

A Sopron Ifjú Tehetsége díjat Kocsis-Holper 

Zoltán vehette át az Sopronban a Hűség Nap-

ján. Gratulálunk karvezetőnknek! 
 

Varga Noémi kórustag 

A bibliakiállítás megnyitóján 

Karvezetőnk átveszi a díjat 

A REND-en Komáromban 
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Augusztus 11-én, hétfőn haj-

nalban 15 bátor – és álmos – 

gyülekezeti tagunk indult el 

Erdélybe két 8 fős mikro-

busszal. Eső szálláshelyünk a 

kolozsvári Protestáns Teológiai 

Intézetben volt. A fiatalabbak 

még aznap tettek egy sétát a 

városban, bár másnap Sógor 

Árpád intézeti lelkész szaksze-

rű vezetésével valamennyien 

megtekinthettük a főbb látniva-

lókat (az intézet díszterme, az 

evangélikus templom belső ud-

vara Reményik Sándor szobrá-

val, Mátyás király szülőháza, 

Sapientia Egyetem, Hunyadi-

tér: Szt. Mihály templom, Má-

tyás-szobor, Katolikus Líceum 

udvara, Házsongárdi temető, 

Farkas utcai ref. templom). Dé-

lután – útban Székelyföld felé – 

Segesváron tartottunk pihenőt. 

Este már Illyefalván, a KIDA 

Diakóniai Konferencia-telepen 

vacsoráztunk és tértünk nyugo-

vóra. 

Szerdán reggel az alsócser-

nátoni falumúzeumba látogat-

tunk el, ahol nagy örömünkre 

találkoztunk Kisgyörgy Zoltán-

nal, korábbi útjaink kedvelt 

idegenvezetőjével. Újra élvez-

ettük kalauzolását Kézdivá-

sárhelyen, majd az Ojtozi-szo-

rosban is, ahol az I. világhábo-

rú végén a Magyar Királyi Sop-

roni 18-as honvéd gyalogezred 

védte az egykori magyar határt. 

Ojtoz faluban Bereczki Miklós 

visszaemlékező szavai után 

megkoszorúztuk a soproni ál-

dozatok emlékművét, amely 

helyi rk. templom zárt udvarán 

található. Megtekintettük az 

Ojtozi-szorosban elesett hősök 

temetőjét. Saját szemünkkel 

láthattuk, miként vésik fel a 

román neveket a temető ma-

gyar katonáinak sírkövére.  

Visszafelé Gelencén a XIII. 

századbeli templomban és a 

meglepően jó állapotban fenn-

maradt freskóiban gyönyörköd-

tünk. 

Este megtekintettük az 

illyefalvi erődtemplomot, és 

meghallgattuk Kató Béla püs-

pök-helyettestől a templom 

helyreállításának történetét. 

Csütörtöki úti célunk a 

Gyilkos-tó volt. Útközben a 

madéfalvi veszedelem emlék-

helyénél tisztelegtünk, majd a 

gyergyószentmiklósi örmény 

templomot és a Lázár-kastélyt 

néztük meg. Vacsora után késő 

estig beszélgetünk a püspök-

helyettes úrral, és sok hasznos 

ismerettel lettünk gazdagabbak. 

Pénteken elhagytuk Illyefalvát, 

és útban Gyulafehérvár felé 

először a prázsmári szász erőd-

Kirándulás 

Erdélyben 

A körösfői református templomban 

Az ojtozi emlékműnél 
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templomban „zsoltároztunk”, 

majd Berethalom erődtemplo-

ma után a mintaszerűen felújí-

tott nagyszebeni főtér nyűgö-

zött le valamennyiünket. Este 

fakultatív városnézésre indul-

tunk Gyulafehérváron (1000 

éves székesegyház a várhe-

gyen). 

Szombaton Torockó, majd 

Arad érintésével hazafelé vet-

tük utunkat. Egy határmenti fel-

hőszakadást követően az utolsó 

percben érkezve még sikerült 

Ópusztaszeren a Feszty-kör-

képet bemutató Nemzeti Em-

lékhelyre is bejutnunk. A lát-

vány megérte a korábbi igyeke-

zetet. Sopronba késő este fárad-

tan érkeztünk. Köszönet min-

denkinek, aki „aktívan” vagy 

„befogadóként” részt vett ki-

rándulásunkon! 

 

Dr. Gribovszky Katalin 

A prázsmári erődtemplom udvarán 

A Házsongárdi temetőben Kolozsváron 

A Soproni Maller Kálmán Templom és Is-

kola Alapítvány kuratóriuma nevében mon-

dok köszönetet mindazoknak, akik az elmúlt 

évi adójuk 1%-val segítettek. Ezzel a nyilatko-

zattal 404.110 Ft-hoz juttatták alapítványunkat. 

Így a meglévő vagyonunkat felhasználva, 

együtt 1,5 millió Ft-ot a templom tatarozási 

költségeire fordítottunk. Ezen kívül Vass Ág-

nesnek (aki névadó lelkipásztorunk dédunoká-

ja) tanulmányi költségeihez hozzájárultunk. 

Alapítványunk fenntartására továbbra is kérjük 

támogatóink adományát az 11996004-

02200794 fenntartására továbbra   is kérjük tá-

mogatóink adományát az 11996004-02200794 

számlaszámra. A jövedelemadó 1%-át tovább-

ra is kérjük, hogy a 19112721-1-08 adószámra 

szíveskedjenek küldeni. 

    

   Köszönettel:  

Kámán Gáborné 

kuratóriumi elnök 

ALAPÍTVÁNYUNKRÓL… 

„Akik az Úrban bíznak, 
erejük megújul.” 

 

(Ézsaiás 40,31) 



16 

 

2008. évi előadásaink a Magyar Kultúra napjá-
nak január 22-én megtartott ünnepségével kez-

dődtek. A szokásoktól eltérően az ünnepség 

megrendezésére nem a Liszt Ferenc Konferen-
cia és Kulturális Központban, hanem a Nyugat

-Magyarországi Egyetem Erzsébet utcai épüle-
tének aulájában került sor. Az est ünnepi szó-

noka Csoóri Sándor Kossuth-díjas író volt. 

Rendezvényeinket egyébként a hónap első 
hétfőjén tartjuk egyházközségünk Maller Kál-

mán gyülekezeti termében (Deák tér 2.), ame-

lyekről az alábbi összeállítás ad tájékoztatást: 

 

Február 4. Dr. Hoffer Krisztina: A szív 
vizsgálatának lehetőségei mo-

dern képalkotó diagnosztikai 

módszerekkel 

Március 3. Ifj. Sarkady Sándor: Légihar-

cok és légiesemények 1944-45-

ben Sopron Vármegyében 

Április 16. Magyar Költészet napja. Elő-

adók az ifjúsági gyülekezet tag-

jai 

Május 5. Gömöri János Ph. D.: Sopron 

vára az Árpád korban 

Szeptember 1. A Soproni Kálvin Kör 2008. 

évi közgyűlése 

Október 16-18. Föld és Ég c. konferencia ren-

dezvénysorozata (társrendezés) 

November 3. Kósa Géza: Szép magyar és 

külföldi kertek 

December 1. Krisch András: Soproni német-

ség kitelepítése 1946 évben 

 

A 2008. évben a Győr-Moson-Sopron Megyei 
Önkormányzathoz pályázatot gyújtottunk be 

egy Notebook beszerzésének támogatására. Az 

Önkormányzat pályázatunkat 120.000 forinttal 
támogatta. A Notebook beszerzésével audiovi-

zuális eszközeink teljessé váltak. Az eszközök 

használatával előadásaink színvonala jelentő-

sen emelkedett. 

Ebben az évben a Soproni Városi Ügyészség – 

felügyeleti jogkörében eljárva – megvizsgálta 
szervezetünk működését, és azzal kapcsolat-

ban apróbb hiányosságokat állapított meg, 

amelyeket azóta korrigáltunk. 

SZJA 1% felajánlásokból ebben az évben 

156.559 forint bevételhez jutottunk. Az ado-
mányokat hálás szívvel köszönjük. Kérjük tag-

ságunkat, hogy tagsági díjuk (800 Ft/év) befi-

zetésével segítsék elő szervezetünk alapsza-
bály szerinti működését. A tagdíj befizetésére 

szolgáló sárga csekk a Lelkészi hivatalban 
megkapható illetve év elején megtartott elő-

adás mellékleteként elküldjük, de befizethető a 

Rajka és Vidéke Takarékszövetkezet 

59500351-10009048 sz. bankszámlára is. 

A Kálvin Kör elnökségének tagjai: Dr. 
Amberger Erzsébet, Dr. Szarka László, Dr. 

Cseke István, Dr Úry Előd, és Tóth Szabolcs 

nevében köszönöm a Kör tagjainak támogatá-

sát. 

A 2007. évi közhasznúsági jelentésünket 

közzétettük a Reformátusok Lapja c. hetilap-
ban. A következő években a közhasznúsági 

jelentésünket a Soproni Református Egyház-

község honlapján is meg fogjuk jelentetni. 

A Kálvin Kör vezetőségét mindenkor az a 

szándék vezeti, hogy a kedves Tagjaink és 
Vendégeink érdeklődésére számot tartó magas 

szintű kulturális, vallási témájú előadásokat 

szervezzen. Kérjük ezért Önöket, hogy mun-
kánk elősegítésére keressenek meg bennünket 

az előadások témájára és előadóikra vonatkozó 

javaslataikkal. 

 

Dr. Fényes Ákos elnök 

Soproni Kálvin Kör működésének 
tizenharmadik éve 
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Nyári 

táborok 
 

Az idei nyáron egymást követően 

két hittanos tábort szerveztünk. Az 

egyiket Balatonfüreden a Siloám 

Református Missziói Otthonban 

több mint 40 gyermek részvételé-

vel, és egy másikat itthon, Sopron-

ban, azon gyermekek számára, akik 

az azt megelőző héten nem tudtak 

velünk tartani a Balaton-partra. 

 

„Balatoni nyár…” 
 

Füred, június 30 - július 6. Áhítatok, kézmű-

ves-foglalkozások, kirándulások, csoportbe-

szélgetések, éneklések, focizás, bibliaismereti 

vetélkedő és persze egy remek társaság – 

mindez együttvéve a soproni református gyü-

lekezeti hittantáborban. 

A hét minden egyes napján Pál apostol szere-

tet-himnuszának egy-egy soron következő sza-

kaszát érintette a tábor, az adott részről – a na-

gyobbak által előadott jelenetek, szituációk 

alapján – pedig kicsik és nagyok külön csopor-

tokban elmélkedtek délutánonként. Persze, nem 

maradt el s szórakozás sem! Fürdés, biciklizés, 

éneklések, „Legyen Ön is milliomos!” játék és 

kézműves foglalkozások tették változatossá a 

napokat. A tábor végére érve szombaton ki-ki 

egy „Ki mit tud?”-on bizonyíthatta, mennyire 

ügyes, illetve kreatív. 

A táborozóknak lehetőségük volt Balatonfü-

red és környéke felfedezésére is. Ezt elősegítette 

a Lóczy-barlanghoz, a Hegyestűhöz, a Kőten-

gerhez és Tihanyba – komppal – tett kirándulás, 

illetve a délutánonkénti szabadidő, amikor min-

denki szabadon mászkálhatott a városban. 

A reggeli áhítatokat Gábor bácsi, az estiek 

nagy részét vállalkozó kedvű táborozók tartot-

ták. A kézműves-foglalkozásoknak és a tábor 

alapjainak megszervezéséről pedig Emőke néni 

és Julika néni gondoskodott a tábor munkáját 

segítő szülőkkel. Julika néni emellett jókedvű 

zenéléssel járult hozzá a tábor remek hangulatá-

hoz.  

Az utolsó napon, elindulás előtt a társaság 

még részt vett a helyi istentiszteleten is. Mara-

dandó élmény volt ez az egy hét; remélhetőleg a 

következő táborra újra összejön ez a jó csapat... 

 

Tóth Cseperke hittanos 

Feszült figyelem –  A balatonfüredi táborban 

A balatoni tábor nagyjai  
és a tábor egyik színjátszó csoportja  
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A napközis táborban 7 gyermek vett részt na-

ponta, reggel 10 órától délután 4-5 óráig, attól is 

függően, hogy aznapra mit terveztünk. 

A hét során a gyermekekkel körbejártuk a 

Taródi-várat, sétáltunk a Tómalomnál, kisvas-

úton utaztunk, fürödtünk, mesefilmet néztünk, 

Emőke néni pedig mindezekhez – hogy legyen 

mindenkinek energiája – minden nap finomakat 

főzött egy jó alapos közvélemény-kutatás után. 

Magdi nénivel az egyik napon bibliai 

„időutazáson” vettünk részt, ahol megismerked-

tünk Illés próféta életével, és bár itt közvéle-

mény-kutatás nem volt, mindenki szívesen meg-

kóstolta a sareptai özvegy megszaporított liszté-

ből és olajából készült (láthatatlan) lepényt. 

Mondanom sem kell: osztatlan sikert aratott!  

Igyekeztünk tehát kitenni magunkért, de azt 

gondolom, és talán nem tévedek, a legnagyobb 

sikere mégiscsak az ötösfonásnak volt, aminek a 

technikájával a gyerekek akár ötszínű fonatot, 

abból pedig karkötőt, nyakláncot is tudtak készí-

teni. Nekünk nem volt más teendőnk, mint 

„bírni cérnával”. De győztük!  

Örültünk, hogy a gyermekek jól érezték ma-

gukat. 

 

Filotás Julianna beosztott lelkész 

Napraforgó napközis hittantábor 

Képgaléria 

Karácsonyi énekek gyakorlása 

Mézeskalácskészítés adventben 

A 24 órás biblia-felolvasáson 
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 

„Eljegyezlek téged magamnak örökre…” 

(Hóseás 2,18) 

Házasságkötésükre Isten áldását kérték: 

Hadar István – Bimba Renáta; Győri Tamás – Mészáros Eszter; Kurt Kammerlander – Dr. 
Korényi Sarolta; Peter Güntner – Nagy Gabriella; Zsejki Szabolcs – Csóka Szilvia; Simon Ti-

bor – Balázs Katalin; Bors András – Schmuck Éva; Varga Szabolcs – Illyés Virág; Kiss Károly 

– Tóth Barbara; Galambosi Gábor – Fehér Ibolya; Dr. Oláh Tibor – Keresztély Hajnalka; Ba-

lázs Péter – Bátky Judit. 

 

 „Megváltottalak, neveden hívtalak téged, enyém vagy!” 

(Ézsaiás 43,1)  

Megkereszteltek: 

Újvári Dóra (2007. év végén); Mészáros Eszter; Kiss Veronika (Kapuvár); Pölz Tímea 

(Görbehalom); Kerezsi Henrik Bálint; Győri Angelina; Győri Georgina; Gősi Norbert; Molnár 

Andrea; Hidvégi Evelin; Boros Fanni (Ózd); Vida Anita; Kiss Imre Márton (Nagylózs); Takács 
Mátyás; Kammerlander Zsombor; Piacsek Péter Balázs (Budapest); Laura Høier (Dánia); Dely 

Enikő Diána; Lillyanna O’Keeffe (USA); Csölle Vanilla Melin-da; Rácz Anna Zsófia (Pinnye); 
Koch Ambrus; Pápai Bálint Gergő; Bősze Lilla (Kapuvár); Berger Petra (Fertőszentmiklós); 

Galambosi Gábor; Schwarczkopf Gitta; Galuszek Alex; Szabó Anna; Bata Zoltán Róbert 

(Vitnyéd); Hajdú Levente; Péter Szilvia (Nagycenk); Czibola Milán; Jobb Szilárd (Harka); 

Pavisa Kornél; Nagy-Máthé Bíbor (Nagylózs) 

 

 „Boldogok a halottak, akik az Úrban halnak meg.” 

(Jelenések 14,13) 

Elhunytak: 

Keméndy Zsuzsánna Anna (61); Horváth Sándor (78); Fazekas Zoltán (70); Merk Józsefné sz. 

Nedeczki Julianna (81); Balla Józsefné sz. Aranyi Margit (67); Pataki Gyula (88); Dálnoky Do-

mokos Tamás (Ágfalva – 59); Tulkos Sarolta (Jobaháza – 81); Dr. Fényes Györgyné sz. Fráter 
Gizella (93); Hegedűs László (67); Bereczi Józsefné sz. Dóczi Erzsébet (87); Major Zoltánné 

sz. Deparisz Ilona (81); Dr. Dominich Sándor (54); Kiss Józsefné sz. Kemecsei Róza (68); Sző-

ke Béláné sz. Meggyes Gizella (95). 

 

 

 

A 2008. ÉV ANYAKÖNYVI ADATAI 
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Kedves Testvérek! 

 
Örömmel tudatjuk, hogy gyülekezetünk hírlevelét megtekinthetik újonnan elkészült két honla-

punkon bővebben is a következő web-oldalakon: www.reformatus.sopron.hu és Sopron város 

honlapján a Közélet/Egyházak címszó alatt. Kérjük, gyülekezeti tagjainkat, hogy internetes 

oldalunkon is kísérjék figyelemmel hirdetéseinket, ajánlóinkat és aktuális híreinket, cikkein-

ket, meghívóinkat. Hálás szívvel köszönjük Kalmárné Rács Ágnes és Tóth Szabolcs áldoza-

tos és precíz munkáját! 

Felelős kiadó: Soproni Református Egyházközség; Sopron, Deák tér 2. 

 

 

 

Szeretettel hívogatunk mindenkit gyülekezeti összejöveteleinkre: 

 

 

Istentisztelet:  vasárnap 10 órakor 

Családi istentisztelet  a hó utolsó vasárnapján  10 órakor 
Ifjúsági bibliakör: szerdán  19 órakor 

Bibliaóra:  csütörtök 17 ill. 18 órakor 

Énekkari próba:  péntek 17 órakor 
Konfirmációi előkészítő:   vasárnap 11 órakor 

Gyülekezeti hittanóra:   szombat    10 órakor 
 

Fertőszentmiklós (Imaterem, Petőfi u. 62.):  

Istentisztelet: minden hónap 1. és 3. vasárnapja 15 órakor 
Hittanóra: ugyanezeken a vasárnapokon 14.15-kor 

Konfirmációi előkészítő a jelzett vasárnapokon 16 órakor 

 

Kapuvár (Kórházi imaterem):  

Istentisztelet: minden hónap 1. vasárnapja 17 ill. 17.30 óra 

 

Ünnepi istentiszteleteink 

December 24-én Szenteste du. 5 h 
December 25-én Karácsony I. napja de. 10 h (úrvacsorai istentisztelet) 

December 26-án Karácsony II. napja de. 10 h (úrvacsorai istentisztelet) 
December 28-án de. 10h idősek karácsonya (szeretetvendégség és úrvacsora) 

December 31-én du. 5 h óévi hálaadó istentisztelet este 

Január 1-én de. 10 h újévi könyörgő istentisztelet 
Január 4-én de. 10 h vasárnapi istentisztelet 

http://www.reformatus.sopron.hu/

